
RE\1188892LV.docx PE637.839v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0101/2019

18.9.2019

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par Kašmīru

Richard Corbett, Anthea McIntyre



PE637.839v01-00 2/2 RE\1188892LV.docx

LV

B9-0101/2019

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Kašmīru

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā Indija ir:

– vienpusēji mainījusi tās kontrolē esošās Kašmīras daļas konstitucionālo statusu, kā 
arī atdalījusi Ladākhu no Kašmīras;

– nosūtījusi uz šo reģionu papildu 35 000 karavīrus, arestējusi vietējos politiķus un 
ierobežojusi saziņu;

– noraidījusi UNCHR ziņojumu par Kašmīru;

B. tā kā tā arī nekad nav īstenotas Drošības padomes rezolūcijas, kurās ir prasīts rīkot 
referendumu, lai visi Kašmīras iedzīvotāji varētu lemt par reģiona statusu;

C. tā kā notiek tirdzniecības sarunas starp ES un Indiju,

1. nosoda vienpusējās izmaiņas, ko Indija veikusi attiecībā uz Kašmīras statusu;

2. prasa ES un dalībvalstīm veicināt to, lai tiktu īstenotas Drošības padomes rezolūcijas 
par Kašmīru;

3. prasa abām pusēm īstenot UNHCR ziņojumā iekļautos ieteikumus;

4. uzskata, ka jebkurā ES tirdzniecības nolīgumā ar Indiju būtu jāiekļauj cilvēktiesību 
klauzula;

5. aicina Padomi piemērot ceļošanas ierobežojumus Indijas armijas virsniekiem, kas bija 
iesaistīti Kašmīrā notikušajos slaktiņos;

6. aicina abas puses apsvērt milzīgās cilvēciskās, ekonomiskās un politiskās priekšrocības, 
ko sniegtu šī konflikta atrisināšana;

7. aicina Indiju apsvērt milzīgās izmaksas, ko rada militāro spēku izvietošana Kašmīrā, un 
kaitējumu, ko tās reputācijai nodara situācijas pasliktināšanās cilvēktiesību jomā.


